
 

 

  

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESPÍRITO SANTO  

 CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS  

  

ERRATA DE EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A 4ª ETAPA (AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA)  

EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2022, DE 04 DE ABRIL DE 2022   
  

O Comandante Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 

legais e regimentais, mediante as condições estipuladas neste Edital, seus anexos e demais disposições legais 

aplicáveis, TORNA PÚBLICO o A ERRATA DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA (4ª 

ETAPA), do Concurso Público para o preenchimento de 120 vagas no Curso de Formação de Soldados do 

CBMES, aberto pelo Edital nº 01/2022, nos seguintes termos:   

  

 

Art.  1º Fica RETIFICADO o Edital de Convocação para a 4ª ETAPA (AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA), no ANEXO I, 

passando a conter a seguinte redação: 

 

 

Onde se lê: 

ANEXO I 

CANDIDATOS CONVOCADOS PARA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 

 

INSCRIÇÃO NOME DATA DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 

800312 RAMON FERRARI SIMONASSI 07 de fevereiro de 2023 às 08h00min 

775064 MILENA DE ARAÚJO FEU 07 de fevereiro de 2023 às 08h00min 

793528 GIULIA CASAGRANDE DALSASSO 07 de fevereiro de 2023 às 08h00min 

772777 FILIPE PARTELI GOMES 07 de fevereiro de 2023 às 08h00min 

775389 VINÍCIUS PONTES FANTIN 07 de fevereiro de 2023 às 13h00min 

790943 VICTOR VIZA PANIZZI 07 de fevereiro de 2023 às 13h00min 

773674 EIKE SCHMIDT ROSSO 07 de fevereiro de 2023 às 13h00min 

772956 LEONARDO LOPES GOMES 07 de fevereiro de 2023 às 13h00min 

778634 SABRINA MUQUI DOS SANTOS 08 de fevereiro de 2023 às 08h00min 

802863 TÚLIO MACHADO PESSANHA 08 de fevereiro de 2023 às 08h00min 

799956 RAFAEL OLIVEIRA SIMÃO 08 de fevereiro de 2023 às 08h00min 

797158 LEONARDO DE SOUZA FELTZ 08 de fevereiro de 2023 às 08h00min 

774797 LARISSA PEREIRA BERMUDES 08 de fevereiro de 2023 às 13h00min 

790559 VITOR SALAROLI SANTOS 08 de fevereiro de 2023 às 13h00min 

785275 MATHEUS RODRIGUES COUTO 08 de fevereiro de 2023 às 13h00min 

777224 EDUARDO ASCHAUER CHARPINEL 08 de fevereiro de 2023 às 13h00min 

778003 RODRIGO FLAUSINO FERRERO 09 de fevereiro de 2023 às 08h00min 

774996 RODOLPHO DEPIANTE OLIVEIRA 09 de fevereiro de 2023 às 08h00min 
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Leia-se: 

 

ANEXO I 

CANDIDATOS CONVOCADOS PARA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 

 

INSCRIÇÃO NOME DATA DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA 

800312 RAMON FERRARI SIMONASSI 07 de fevereiro de 2023 às 13h00min 

775064 MILENA DE ARAÚJO FEU 07 de fevereiro de 2023 às 13h00min 

793528 GIULIA CASAGRANDE DALSASSO 07 de fevereiro de 2023 às 13h00min 

772777 FILIPE PARTELI GOMES 07 de fevereiro de 2023 às 13h00min 

775389 VINÍCIUS PONTES FANTIN 07 de fevereiro de 2023 às 15h00min 

790943 VICTOR VIZA PANIZZI 07 de fevereiro de 2023 às 15h00min 

773674 EIKE SCHMIDT ROSSO 07 de fevereiro de 2023 às 15h00min 

772956 LEONARDO LOPES GOMES 07 de fevereiro de 2023 às 15h00min 

778634 SABRINA MUQUI DOS SANTOS 08 de fevereiro de 2023 às 13h00min 

802863 TÚLIO MACHADO PESSANHA 08 de fevereiro de 2023 às 13h00min 

799956 RAFAEL OLIVEIRA SIMÃO 08 de fevereiro de 2023 às 13h00min 

797158 LEONARDO DE SOUZA FELTZ 08 de fevereiro de 2023 às 13h00min 

774797 LARISSA PEREIRA BERMUDES 08 de fevereiro de 2023 às 15h00min 

790559 VITOR SALAROLI SANTOS 08 de fevereiro de 2023 às 15h00min 

785275 MATHEUS RODRIGUES COUTO 08 de fevereiro de 2023 às 15h00min 

777224 EDUARDO ASCHAUER CHARPINEL 08 de fevereiro de 2023 às 15h00min 

778003 RODRIGO FLAUSINO FERRERO 09 de fevereiro de 2023 às 13h00min 

774996 RODOLPHO DEPIANTE OLIVEIRA 09 de fevereiro de 2023 às 13h00min 

 

 

 

 

Art.  4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.   

  

 

 

Vitória - ES, 24 de janeiro de 2023.   

 

 

 

Alexandre dos Santos Cerqueira – CEL BM  

Comandante-Geral do CBMES  

 

 

20
23

-S
F

48
4P

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L 

   
24

/0
1/

20
23

 0
9:

49
   

 P
Á

G
IN

A
 2

 / 
3



ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

ALEXANDRE DOS SANTOS CERQUEIRA
COMANDANTE GERAL BM

BMCMDGERAL - CBMES - GOVES
assinado em 24/01/2023 09:49:26 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 24/01/2023 09:49:27 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por RAFAELA ENRIQUE (AUXILIAR BM - BMSCEC - CBMES - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-SF484P
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